



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 1 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2018**

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº. 27/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de material de construção que serão utilizados pelas Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, adjudicando a aquisição em favor das seguintes empresas:

**COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP**  
CNPJ 04.225.122/0001-37

#### LOTE 1 - MATERIAL DE ACABAMENTO

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor. Unit.</u> <u>R\$</u>	<u>Valor Total</u> <u>R\$</u>
1	PISO CERAMICO	M²	1000	16,78	16.780,00
2	FECHADURA INTERNA	PEÇA	20	28,41	568,20
3	FECHADURA EXTERNA	PEÇA	40	35,13	1.405,20
4	FECHADURA WC	PEÇA	20	28,30	566,00
5	PORTA LAMINADA RETA 60/70/80 CM	PEÇA	60	248,83	14.929,80
6	VISTA DE PORTA DE CEDRILHO	JG	50	28,79	1.439,50
7	DOBRADIÇA GALVANIZADA	JG	70	7,81	546,70
8	FITA VEDA ROSCA 18 X 10 MTS	CX	60	2,73	163,80
9	FITA VEDA ROSCA 18 X 25 MTS	CX	40	6,34	253,60
10	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	CX	20	10,73	214,60
11	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2	CX	60	60,50	3.630,00
12	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 AMARELA	CX	60	22,44	1.346,40
13	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	PEÇA	100	28,30	2.830,00
14	VASO SANITÁRIO BRANCO	PEÇA	30	105,39	3.161,70
15	VASO SANITÁRIO COLORIDO	PEÇA	30	115,14	3.454,20
16	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	PEÇA	60	8,59	515,40
17	VALVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA	PEÇA	60	7,03	421,80
18	SIFÃO SANFONADO	PEÇA	60	6,64	398,40
19	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	PEÇA	60	3,90	234,00
20	PARAFUSO PARA SANITÁRIO BUCHA 10	PEÇA	60	1,76	105,60
21	ASSENTO SANITÁRIO SOFT	PEÇA	60	22,44	1.346,40
22	LAVATORIO COM COLUNA BRANCO	PEÇA	30	117,10	3.513,00
23	LAVATORIO COM COLUNA COLORIDO	JG	30	130,10	3.903,00
24	VASO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	PEÇA	30	300,55	9.016,50
25	VASO COM CAIXA ACOPLADA COLORIDO	PEÇA	30	330,80	9.924,00
26	CHUVEIRO BELO BANHO 127/220 W	PEÇA	100	55,62	5.562,00
27	CAIXA DE GORDURA COMPLETA	PEÇA	30	204,92	6.147,60
28	RALO CROMADO PLASTICO	PEÇA	60	9,76	585,60
29	VITRO COM GRADE 1.00 X 1,20 MTS	PEÇA	30	234,19	7.025,70
30	VITRO COM GRADE 1.00 X 1,50 MTS	PEÇA	30	253,71	7.611,30
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>107.600,00</b>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 2 Pág(s)

### LOTE 5 - MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TABUA PARA CAXARIA 10 CM	MT	210	1,88	394,80
2	TABUA PARA CAXARIA 15 CM	MT	210	2,80	588,00
3	TABUA PARA CAXARIA 20 CM	MT	150	3,67	550,50
4	TABUA PARA CAXARIA 25 CM	MT	150	4,63	694,50
5	TABUA PARA CAXARIA 30 CM	MT	300	6,08	1.824,00
6	CAIBRO 5 X X CM	MT	500	6,66	3.330,00
7	MADEIRITE 2,20X1,10 6MM	PEÇA	50	19,41	970,50
8	MADEIRITE 2,20X1,10 10MM	PEÇA	100	26,07	2.607,00
9	MADEIRITE 2,20X1,10 14MM	PEÇA	100	42,80	4.280,00
10	MADEIRITE 2,20X1,10 20MM	PEÇA	50	65,65	3.282,50
11	VIGA DE MADEIRA 5 X 10 CM	MT	350	13,03	4.560,50
12	VIGA DE MADEIRA 5 X 12 CM	MT	150	18,34	2.751,00
13	FORRO DE PNEUS	M²	2000	10,91	21.820,00
14	MEIA CANA DE PNEUS	BARR	2000	1,06	2.120,00
15	BATENTE DE CEDRILHO 13 X 28 CM	JG	60	75,30	4.518,00
16	VISTA DE PORTA CEDRILHO 5 X 5 CM	JG	60	28,48	1.708,80
	VALOR TOTAL DO LOTE				56.000,00

### LOTE 7 - MATERIAL DE PINTURA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TINTA ACRILICA 18L	LT	200	218,39	43.678,00
2	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT	GL	200	73,01	14.602,00
3	TINTA PISO 18L	LT	200	150,89	30.178,00
4	BROXA PARA PINTURA 18 X 18	UNI	200	5,26	1.052,00
5	FIXADOR P/ CAL DE PINTURA	UNI	1000	0,78	780,00
6	PINCEL PARA PINTURA 1.1/2	UNI	100	4,19	419,00
7	PINCEL 3	UNI	100	10,42	1.042,00
8	NEUTROL ACQUA 1 LT	LT	12	16,55	198,60
9	NEUTROL ACQUA 3,600	GL	8	38,94	311,52
10	NEUTROL ACQUA 18 LTS	LATA	4	157,71	630,84
11	VEDACIT 1 LT	LT	12	13,63	163,56
12	VEDACIT 3,600	GL	8	39,91	319,28
13	VEDACIT 18 LTS	LATA	4	77,39	309,56
14	ROLO P/ PINTURA 09 CM	UNI	25	9,44	236,00
15	ROLO P/ PINTURA 15 CM	UNI	25	17,52	438,00
16	ROLO P/ PINTURA 23 CM	UNI	50	15,58	779,00
17	ESPÁTULA 8 CM	PEÇA	5	7,088	35,44
18	ESPÁTULA 12 CM	PEÇA	5	9,74	48,70
19	TEXTURA PLUS BRANCA	BRC	50	63,28	3.164,00
20	TEXTURA PLUS COLORIDA	BRC	50	74,96	3.748,00
21	VERNIZ P/MADEIRA 900 ML	LT	50	21,42	1.071,00
22	VERNIZ P/MADEIRA 3,600	GL	50	72,04	3.602,00
23	SELADORA P/MADEIRA 900 ML	GL	50	22,10	1.105,00
24	SELADORA P/MADEIRA 3,600	LT	50	81,77	4.088,50
	VALOR TOTAL				112.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 3 Pág(s)

**GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME**

CNPJ 27.015.938/0001-31

## LOTE N° 03 - FERRAMENTAS EM GERAL

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ARCO DE SERRA	PEÇA	20,00	13,6900	273,80
2	ESCOVA DE AÇO	PEÇA	20,00	7,5300	150,60
3	BROCA AÇO RAPIDO 6,0 MM	PEÇA	20,00	7,9600	159,20
4	BROCA AÇO RAPIDO 8,0 MM	PEÇA	20,00	12,1500	243,00
5	BROCA AÇO RAPIDO 10 MM	PEÇA	13,00	22,6800	294,84
6	BROCA AÇO RAPIDO 12 MM	PEÇA	12,00	34,2200	410,64
7	BROCA DE VÍDEA 6,0 MM	PEÇA	12,00	6,6700	80,04
8	BROCA DE VÍDEA 8,0 MM	PEÇA	13,00	10,2600	133,38
9	BROCA DE VÍDEA 10,0 MM	PEÇA	13,00	11,9800	155,74
10	BROCA DE VÍDEA 12,0 MM	PEÇA	12,00	21,3900	256,68
11	MARTELO 25 CM	PEÇA	10,00	20,1000	201,00
12	MARTELO 29 CM	UNI	10,00	26,5200	265,20
13	MARRETA COM CABO 1 KG	UNI	5,00	17,9600	89,80
14	MARRETA COM CABO 2 KG	UNI	5,00	30,7900	153,95
15	MARRETA COM CABO 5 KG	UNI	5,00	65,8700	329,35
16	MARRETA COM CABO 6 KG	UNI	5,00	74,4200	372,10
17	DESEMPENADEIRA 17 X 30	UNI	10,00	14,9700	149,70
18	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UNI	10,00	7,9600	79,60
19	DESEMPENADEIRA LISA	UNI	10,00	7,8700	78,70
20	PREGO 10 X 10	KILO	10,00	15,8200	158,20
21	PREGO 12X12	KILO	10,00	12,8300	128,30
22	PREGO 15X15	KILO	10,00	10,2600	102,60
23	PREGO 17 X 12/17 X 27	KILO	100,00	10,0900	1.009,00
24	PREGO 18 X 24/18 X 24/18 X 36	KILO	100,00	9,6700	967,00
25	PREGO 19X36	KILO	40,00	9,6700	386,80
26	PREGO 20 X 30	KILO	20,00	8,9800	179,60
27	PREGO 20 X 42/20 X 48	KILO	20,00	9,6700	193,40
28	PREGO 22 X 42/22 X 48	KILO	20,00	7,6900	153,80
29	PREGO 24 X 60	KILO	10,00	10,7800	107,80
30	MANTA AUTO ADESIVA 10 CM	MT	400,00	2,8200	1.128,00
31	LIMA PARA ENXADA 8	UNI	200,00	10,6900	2.138,00
32	TRENA 5 MTS EMBORRACHADA	UNI	15,00	12,8300	192,45
33	TRENA 7,50 MTS EMBORRACHADA	UNI	15,00	23,1000	346,50
34	TRENA 8 MTS	UNI	15,00	29,0800	436,20
35	TRENA 50 MTS	UNI	3,00	43,6300	130,89
36	TRENA 100 MTS	UNI	2,00	83,8300	167,66
37	COLHER DE PEDREIRO 08	UNI	20,00	10,2600	205,20
38	COLHER DE PEDREIRO 10	UNI	20,00	17,1100	342,20
39	ENXADA LARGA 2,0	PEÇA	30,00	14,5400	436,20
40	ENXADA LARGA 2,5	UNI	50,00	14,5400	727,00
41	ENXADA LARGA 3,0	UNI	30,00	24,8100	744,30
42	PÁ DE BICO COM CABO	UNI	50,00	23,1000	1.155,00
43	PÁ QUADRADA COM CABO	PEÇA	50,00	24,8100	1.240,50
44	DISCO LISO	PEÇA	50,00	12,8300	641,50
45	DISCO DE CORTE 7" X 1/8 X 7/8	PEÇA	50,00	7,5300	376,50
46	LIXA D'AGUA 80/100/120/150/180	UNI	50,00	1,7100	85,50
47	LIXA D'AGUA 220/240/280/300/400	UNI	50,00	1,5400	77,00
48	LIXA MADEIRA 100/120/150/180/220	UNI	50,00	0,8600	43,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 4 Pág(s)

49	VASSOURAO GARI C/ CABO	UNI	500,00	13,6900	6.845,00
50	RASTELO COM CABO	UNI	500,00	20,1000	10.050,00
51	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UNI	500,00	17,1100	8.555,00
52	ALICATE UNIVERSAL	PEÇA	10,00	23,1000	231,00
53	ALICATE DE CORTE	PEÇA	10,00	15,4000	154,00
54	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 X 2,5 X 3,5	UNI	300,00	0,1300	39,00
55	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 X 3,5 X 4,0	UNI	400,00	0,1700	68,00
56	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 3,5 X 4,8	UNI	300,00	0,2400	72,00
57	FITA ZEBRADA 200 MTS	PEÇA	200,00	8,7300	1.746,00
58	CARRIOLA COM CAMARA (METAL)	PEÇA	50,00	76,9900	3.849,50
59	CARRIOLA REFORÇADA (METAL)	PEÇA	50,00	110,3500	5.517,50
60	PNEU PARA CARRIOLA	UNI	100,00	27,3700	2.737,00
61	CAMARA DE AR PARA CARRIOLA	UNI	100,00	17,1100	1.711,00
62	COLA PARA TUBO PVC 75 GRS	TB	50,00	5,1300	256,50
63	COLA PARA TUBO PVC 175 GRS	TB	50,00	13,2600	663,00
64	COLA SUPER BONDER 5 GR	UNI	100,00	7,7000	770,00
65	CADEADO 20 MM	PEÇA	40,00	8,5500	342,00
66	CADEADO 25 MM	PEÇA	60,00	9,8400	590,40
67	CADEADO 30 MM	PEÇA	30,00	11,5500	346,50
68	CADEADO 35 MM	PEÇA	40,00	14,5400	581,60
69	CADEADO 40 MM	PEÇA	30,00	16,2500	487,50
70	CADEADO 50 MM	PEÇA	40,00	23,2700	930,80
71	CADEADO 60 MM	PEÇA	20,00	39,3500	787,00
72	CHAVE GRIFO 14	PEÇA	2,00	31,6500	63,30
73	CHAVE GRIFO 18	PEÇA	2,00	52,1800	104,36
74	PICARETA COM CABO	PEÇA	10,00	51,3200	513,20
75	PRUMO DE PEDREIRO Nº 04	PEÇA	5,00	15,8200	79,10
76	PRUMO DE PEDREIRO Nº 06	PEÇA	5,00	18,3900	91,95
77	MACHADO COM CABO 3,5 LIBRAS	PEÇA	10,00	29,9400	299,40
78	TALHADEIRA CHATA 10	PEÇA	5,00	8,9000	44,50
79	TALHADEIRA CHATA 12	PEÇA	5,00	10,1800	50,90
80	PONTEIRA AZUL REFORÇADA 3/4	PEÇA	5,00	8,4700	42,35
81	PONTEIRA AZUL REFORÇADA 5/8	PEÇA	5,00	4,2800	21,40
82	FURADEIRA GSB 13 1/2 - REVERSIVEL	PEÇA	2,00	286,5600	573,12
83	FURADEIRA GSB 16 1/2 - REVERSIVEL	PEÇA	2,00	440,5300	881,06
84	FURADEIRA 6554 SKIL IMPACTO	PEÇA	2,00	166,8000	333,60
85	ESMERILHADEIRA SKIL 9002	PEÇA	6,00	171,0800	1.026,48
86	DISCO PARA SERRA - MEDEIRA	PEÇA	100,00	15,1400	1.514,00
87	SERROTE 22	PEÇA	5,00	35,0700	175,35
88	SERROTE 26	PEÇA	5,00	38,4900	192,45
89	MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4 X/5/16 X 1	MT	100,00	1,1100	111,00
90	BARRA ROSCADA 5/16	UNI	30,00	3,8500	115,50
91	BARRA ROSCADA 3/8	UNI	30,00	4,9600	148,80
92	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNI	30,00	4,6200	138,60
93	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	UNI	30,00	4,2800	128,40
94	KIT DE JARDINAGEM	KIT	10,00	23,1000	231,00
95	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5	PEÇA	5,00	5,4700	27,35
96	CHAVE DE FENDA 1/4 X 8	PEÇA	5,00	6,8400	34,20
97	CHAVE DE FENDA 1/8 X 4	PEÇA	5,00	2,5700	12,85
98	CHAVE DE FENDA 5/ 16 X 4	PEÇA	5,00	7,7000	38,50
99	CHAVE PHILIPIS 1/4 X4	PEÇA	5,00	7,7000	38,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 5 Pág(s)

100	CHAVE PHILIPIS 1/4 X 6	PEÇA	5,00	7,7000	38,50
101	CHAVE PHILIPIS 3/16 X 4	PEÇA	5,00	4,2800	21,40
102	CHAVE PHILIPIS 3/8 X 6	PEÇA	5,00	10,2600	51,30
103	CHAVE COMBINADA 10	PEÇA	20,00	6,6700	133,40
104	CHAVE COMBINADA 12	PEÇA	20,00	5,1300	102,60
105	COLA VEDA CALHA 280 GR	UNI	20,00	10,2600	205,20
106	LUVA PEDR. BORRACHA P/M/G/GG	UNI	20,00	3,5900	71,80
107	LUVA PEDREIRO RASPA LONGA	UNI	20,00	15,4000	308,00
108	LUVA PEDREIRO VAQUETA	UNI	20,00	15,4000	308,00
109	LUVA PEDREIRO MALHA PIGMENTADA	UNI	20,00	2,9900	59,80
110	LUVA LATEX MUCAMBRO PRETA	UNI	20,00	5,6500	113,00
111	COLA SILICONE 50GR	TB	60,00	2,9100	174,60
112	COLA DUREPOX 100GR	UNI	30,00	6,3300	189,90
113	SERRA CIRCULAR 7X1/4	UNI	2,00	28,2300	56,46
114	PÁ QUADRADA C/ CABO	UNI	15,00	24,8100	372,15
115	PÁ DE BICO C/ CABO	UNI	15,00	24,8100	372,15
116	TELA PARA MANGUEIRÃO GALVANIZADA 3 X 16/ 1,2 X 50 MTS	RL	20,00	513,2400	10.264,80
117	TELA DE NYLON VERDE 150 X 50 MTS	RL	20,00	158,2500	3.165,00
118	ALAVANCA DE FERRO	PEÇA	10,00	119,7600	1.197,60
119	REGUA DE ALUMINIO 2 MTS	PEÇA	5,00	16,2500	81,25
120	REGUA DE ALUMINIO 3 MTS	PEÇA	5,00	41,0600	205,30
121	FITA VEDA ROSCA 25 MTS	UNI	50,00	5,5600	278,00
122	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNI	50,00	9,4100	470,50
123	FORMÃO PARA MADEIRA 1	PEÇA	10,00	13,2600	132,60
124	FORMÃO PARA MADEIRA 3/8	PEÇA	10,00	12,4000	124,00
125	ARAME FARPADO PARA CERCADO	RL	50,00	342,1600	17.108,00
126	ESQUADRO PARA PEDREIRO 12	PEÇA	5,00	24,8100	124,05
127	ESQUADRO PARA PEDREIRO 14	PEÇA	5,00	29,9400	149,70
	VALOR TOTAL DO LOTE				108.118,00

**DEMACO DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO SÃO MARCOS LTDA.**

CNPJ Nº 75.461.111/0001-02

LOTE Nº 02 – MATERIAL DE ESGOTO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TUBO ESGOTO 40 MM	BARRA	15,00	17,0500	255,75
2	TUBO ESGOTO 50 MM	BARRA	20,00	29,3900	587,80
3	TUBO ESGOTO 75 MM	BARRA	15,00	38,8000	582,00
4	TUBO ESGOTO 100 MM	BARRA	50,00	38,8000	1.940,00
5	TE ESGOTO 40 MM	PEÇA	15,00	2,1600	32,40
6	TE ESGOTO 50 MM	PEÇA	20,00	4,5100	90,20
7	TE ESGOTO 75 MM	PEÇA	15,00	9,6000	144,00
8	TE ESGOTO 100 MM	PEÇA	50,00	9,6000	480,00
9	JOELHA ESGOTO 40 MM	PEÇA	15,00	0,7800	11,70
10	JOELHO ESGOTO 50 MM	PEÇA	20,00	1,7700	35,40
11	JOELHO ESGOTO 75 MM	PEÇA	15,00	4,0200	60,30
12	JOELHO ESGOTO 100 MM	PEÇA	50,00	4,3100	215,50
	VALOR TOTAL DO LOTE				4.435,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 6 Pág(s)

**LOTE 4 – FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	FERRO 4,2	BARR	100,00	7,0460	704,60
2	FERRO 1/4	BARR	150,00	14,6300	2.194,50
3	FERRO 5/16	BARR	250,00	23,4100	5.852,50
4	FERRO 3/8	BARR	200,00	37,0700	7.414,00
5	FERRO 1/2	BARR	30,00	56,8800	1.706,40
6	TRELIÇA 6 MTS	BARR	100,00	24,5900	2.459,00
7	ARAME REOZICO TORCIDO 8 KG	KILO	300,00	10,7300	3.219,00
	VALOR TOTAL DO LOTE				23.550,00

**LOTE 6 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	CIMENTO SACA 50 KG	SACO	1.500	24,2100	36.315,00
2	CAL HIDRATADO OU VIRGEM 20 KG	SACO	1.000	8,5700	8.570,00
3	TIJOLO 6 FUROS	UNI	30.000	0,4100	12.300,00
4	TIJOLO MACIÇO	UNI	30.000	0,4100	12.300,00
5	CHAPA DE FIBRA 1.53 X 1.10 X 5 MM	UNI	70,00	25,8100	1.806,70
6	CHAPA DE FIBRA 1.83 X 1.10 X 5 MM	UNI	70,00	30,0500	2.103,50
7	CHAPA DE FIBRA 2.13 X 1.10 X 5 MM	UNI	100,00	36,1300	3.613,00
8	CHAPA DE FIBRA 2.44 X 0,50 X 4 MM	UNI	500,00	13,5000	6.750,00
9	CHAPA DE FIBRA 2.44 X 1.10 X 5 MM	UNI	300,00	41,0500	12.315,00
10	CHAPA DE FIBRA 3.05 X 1.10 X 6 MM	UNI	300,00	62,0700	18.621,00
11	CHAPA DE FIBRA 3.66 X 1.10 X 6 MM	UNI	300,00	72,3100	21.693,00
12	CAPA DE TELHA DE FIBRA 1.10 X 6 MM	UNI	200,00	29,5600	5.912,00
13	CAL PARA PINTURA 5 KG	SACO	1.500	9,8500	14.775,00
14	ARGAMASSA ACI INTERNA 20 KG	SACO	200,00	11,3300	2.266,00
15	ARGAMASSA ACII EXTERNA 20 KG	SACO	100,00	23,6400	2.364,00
16	ARGAMASSA ACIII PISO S/ PISO 20 KG	SACO	100,00	29,5600	2.956,00
17	REJUNTE P/PISO 1 KG	SACO	200,00	3,5500	710,00
18	ESMERIL DE PEDRA	PEÇA	20,00	29,5600	591,20
19	PALHA DE AÇO 00/01/02	UNI	100,00	1,3800	138,00
20	TUBO SOLDAVEL 20 MM	BARR	20,00	9,4600	189,20
21	TUBO SOLDAVEL 25 MM	BARR	50,00	12,0000	600,00
22	TUBO SOLDAVEL 32 MM	BARR	20,00	22,8000	456,00
23	TUBO SOLDAVEL 40 MM	BARR	20,00	30,6000	612,00
24	TUBO SOLDAVEL 50 MM	BARR	10,00	46,0000	460,00
25	LUVA SOLDAVEL 20 MM	BARR	20,00	0,4000	8,00
26	LUVA SOLDAVEL 25 MM	BARR	40,00	0,5900	23,60
27	LUVA SOLDAVEL 32 MM	BARR	10,00	1,6000	16,00
28	LUVA SOLDAVEL 40 MM	BARR	10,00	3,0000	30,00
29	LUVA SOLDAVEL 50 MM	BARR	20,00	3,2000	64,00
30	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UNI	20,00	0,3400	6,80
31	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UNI	50,00	0,4900	24,50
32	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UNI	30,00	1,7000	51,00
33	JOELHO SOLDAVEL 40 MM	UNI	20,00	3,8000	76,00
34	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UNI	30,00	2,9700	89,10
35	REGISTRO DE GAVETA 3/4	PC	10,00	49,0000	490,00
36	REGISTRO DE GAVETA 1.1./2	PEÇA	10,00	76,0000	760,00
37	FORRO DE PVC 20 CM X 8 MM	M²	2.000	13,5000	27.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 7 Pág(s)

38	MEIA CANA MOLDURA (BARRA 6 MT)	BARR	2.000	21,4800	42.960,00
39	LONA PRETA 100 MICRAS 4 X 100	RL	20,00	472,9000	9.458,00
40	TUBO DE PONTA AZUL	PEÇA	100,00	8,8700	887,00
41	CAIXA D'AGUA PVC 500 LTS	UNI	5,00	157,9600	789,80
42	CAIXA D'AGUA PVC 1000 LTS	UNI	5,00	275,8600	1.379,30
43	JOELHO ESGOTO 40 X 90°	PEÇA	10,00	0,7900	7,90
44	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	PEÇA	20,00	1,7700	35,40
45	JOELHO ESGOTO 75 X 90°	PEÇA	10,00	4,0400	40,40
46	JOELHO ESGOTO 100 X 90°	PEÇA	20,00	4,3300	86,60
47	MASSA PLASTICA 400 GRS	LATA	1,00	7,4400	7,44
	VALOR TOTAL DO LOTE				252.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 19 DE ABRIL DE 2018.

**MAURO BERNARDELLI**  
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 8 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

**Processo nº.047 e 067/2018**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.033/2018**

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e prestação de serviços para manutenção da Rede de Iluminação Pública do Município de Nova Londrina-PR., conforme especificações no Anexo I do Edital.

Íntegra do edital a partir de 20 de abril de 2018.

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão:** 03 de maio de 2018, às 15:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE ABRIL DE 2018.

**MAURO BERNARDELLI**

Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.16/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS SCFV - 2018, homologando e adjudicando em favor das empresas:

**APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO**, inscrita no CNPJ nº. 23.570.588/0001-14, vencedora do Lote nº. 06, totalizando o valor de R\$ 1.800,00 (dezoito mil reais).

**LOTE - 06**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	SALGADINHOS DIVERSOS PARA FESTA (EVENTOS)	UNI	3.000,00	0,6000	1.800,00
				Total:	1.800,00

**BUFFET SERV BEM LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 13.030.391/0001-39, vencedora do Lote nº. 14, totalizando o valor de R\$ 10.035,00 (dez mil, trinta e cinco reais).

**LOTE - 14**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CARDÁPIO - PESSOA JURIDICA: COQUETEL MARACUJA, COQUETEL DE VINHO, TABUA DE FRIOS (SALAME ITALIANO, PRESENTO COZIDO, LOMBO CANADENSE, QUEIJO PRATO, QUEIJO GOUDA, OVOS DE CODORNA, AZEITONAS); SALADAS; SALADAS VERDE COM PALMITO E TOMATE SECO/MOLHOS; SALPICÃO DE FRANGO; SALADA COLORIDA DE LEGUMES; PRATOS QUENTE; FRANGO A OURO BRANCO (FILE DE FRANGO RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO COBERTO COM MOLHO BRANCO E BROCOLIS); POSTA RECHEADA AO MOLHA PARDO; LASANHA DE PRESUNTO E QUEIJO; ARROZ BRANCO, ARROZ TEMPERADO; SOBREMESA: SORVETE COM GANACHE DE CHOCOLATE; BEBIDAS: AGUA MINERAL,	UNI	150,00	66,9000	10.035,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 10 Pág(s)

REFRIGERANTES; INCLUI NA FESTA: CADEIRAS DE FERRO, MESA PARA SERVIR O JANTAR, PRATOS/TALHERES/TAÇAS/ GUARDANAPOS; GARÇONS UNIFORMIZADOS; COPEIRAS; SEGURANÇA NA PORTARIA DO CLUBE.					
				Total:	10.035,00

**HAIFA MOVEIS LTDA. ME**, inscrita no CNPJ nº. 26.799.710/0001-17, vencedora do Lote nº. 13, totalizando o valor de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

**LOTE - 13**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE PARA DESLOCAMENTO COM JOVENS ADOLESCENTE E IDOSO, QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS RELACIONADOS AO SCFV (SERVIÇOS DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS) EM VIAGEM MUNICIPAIS: DIVERSAS ATIVIDADES SOCIO EDUCATIVO.	KM	500,00	5,0000	2.500,00
				Total:	2.500,00

**JESSICA MAYARA DE OLIVEIRA**, inscrita no CPFJ nº. 097.494.539-05, vencedora do Lote nº. 10, totalizando o valor de R\$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais).

**LOTE - 10**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	INSTRUTOR- PROFESSOR NATAÇÃO DE PISCINA	HR	200,00	27,0000	5.400,00
02	INSTRUTOR- PROFESSOR ATIVIDADES FISICAS	HR	200,00	27,0000	5.400,00
				Total:	10.800,00

**JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME**, inscrita no CNPJ nº. 11.617.466/0001-57, vencedora do Lote nº. 04, totalizando o valor de R\$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

**LOTE - 04**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	VASOS DE FLORES (MINI MARGARIDA)	UNI	155,00	10,0000	1.550,00
02	DECORAÇÃO DE AMBIENTES, CONTENDO: MESAS, TAMPÕES,	UNI	4,00	1.300,0000	5.200,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 11 Pág(s)

	CADEIRAS, VASOS PARA CENTROS DE MESA FORRAÇÃO DIVERSAS				
				Total:	6.750,00

**RAFAEL BRITO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ nº. 12.212.603/0001-36, vencedora do Lote nº. 02, totalizando o valor de R\$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais).

**LOTE - 02**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CARTÃO VISITA (9 X 5), PAPEL FOTO	UNI	1.000,00	0,1400	140,00
02	BANNER INFORMATIVO DOS SERVIÇOS - 140 X 160 (COLORIDOS)	UNI	3,00	249,3667	748,10
03	ENCARDENAÇÃO	UNI	20,00	20,9700	419,40
04	CONFECÇÃO DE FORMULARIOS BLOCOS (FRENTE E VERSO) 50 FLS	UNI	2.000,00	0,2000	400,00
05	PASTA COM LOGO	UNI	250,00	2,5700	642,50
06	PANFLETOS - 14 X 20	UNI	5.000,00	0,2000	1.000,00
				Total:	3.350,00

**S.C. COMERCIAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº. 20.758.465/0001-13, vencedora do Lote nº. 12, totalizando o valor de R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

**LOTE - 12**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM FRASCO PLASTICO	UNI	70,00	15,2600	1.068,20
BOLAS PLASTICAS 40 CM DIAM.	UNI	100,00	3,0500	305,00
BOLA PERSONALIZADA ECOBAG EM TNT	UNI	70,00	13,4300	940,10
BOTONS DE 3, 5 CM DE DIÂMETRO COM ALFINETE	UNI	100,00	1,0100	101,00
CANETA PLASTICA	UNI	100,00	1,0100	101,00
CHAVEIROS EM ACRILICO	UNI	300,00	1,8300	549,00
COPOS ACRILICO 350 ML	UNI	500,00	1,5300	765,00
ESPAGUETE PARA PISCINA	UNI	30,00	3,6600	109,80
FRONHAS DE MALHA, 50 X 70 CM, EST. ENVELOPE	UNI	50,00	6,1100	305,50
KIT MANICURE (ACETONA, ESMALTE, LIXA UNHA E BOLA DE ALGODÃO).	UNI	50,00	6,1100	305,50
PLACAS DE HOMENAGENS AÇO INOX	UNI	10,00	18,2400	182,40
SQUEZES PLASTICAS, 500 ML	UNI	100,00	2,4400	244,00
TAÇAS ACRILICAS 21 CM DE ALTURA E 7 CM DIAMETRO	UNI	450,00	1,8300	823,50
			Total:	5.800,00

**MINIMERCADO MRSC EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 23.340.786/0001-91, vencedora dos Lotes nº.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 12 Pág(s)

01, 07, 08, 09, totalizando o valor de R\$ 26.771,35 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos).

**LOTE - 01**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZEITE DE OLIVA - 500 ML	GALO	UNI	12,00	16,7100	200,52
2	ACHOCOLATE EM PO - PACOTE 400 G	ATALAIA	PC	60,00	5,3300	319,80
3	ATUM ÓLEO COMESTÍVEL SÓLIDO 120G LATA	COQUEIRO	UNI	20,00	6,3100	126,20
4	ACUCAR CRISTAL - PC 5 KG	ALTO ALEGRE	PC	72,00	5,9500	428,40
5	AZEITE VERDES EM CONSERVA - POTE DE 500 GRAMAS	ATALAIA	PC	60,00	11,3700	682,20
6	AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE 500 GRS	3 MORRINHOS	PC	48,00	7,6200	365,76
7	AMIDO DE MILHO - 01 KG	JANDAIA	PC	36,00	9,4600	340,56
8	ARROZ TIPO 1- PC 5 KG	LEDUAN	PC	10,00	10,6100	106,10
9	BALA DE GOMA - CX. COM 25	DORI	CX	20,00	17,1700	343,40
10	BALA MOLE, MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PCT 1 KG	DORI	PC	40,00	11,4400	457,60
11	BISCOITO AGUA E SAL, PCT 400GR	LIANE	PC	80,00	3,5700	285,60
12	BISCOITO MAISENA, PCT 500 GRS	LIANE	PC	80,00	3,5700	285,60
13	BOLACHA (ROSQUINHAS DE COCO SORTIDA), PCT 800 GRS	LIANE	PC	40,00	3,6600	146,40
14	BOMBOM, PCT 1 KG	SONHO DE VALSA	PC	40,00	22,8200	912,80
15	BATATA PALHA PCT 500 GRAMA	YOKI	PC	36,00	9,9100	356,76
16	CAFÉ COMUM PACOTE 500 GRS	ATALAIA	PC	80,00	7,1700	573,60
17	CALDO DE GALINHA EM CUBOS - CAIXA COM 06 UNIDADES 57GRS	MAGGI	CX	48,00	2,2100	106,08
18	CANELA EM PAU PCT 10GR	CIALHO	PC	100,00	1,3400	134,00
19	CANELA EM PO - PC 10 GR	CIALHO	PC	60,00	1,4100	84,60
20	CHOCOLATE BATON AO LEITE, COM 30 UND	BATON	CX	25,00	19,8400	496,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 13 Pág(s)

21	CHOCOLATE GRANULADO - PCT 500 GRS	DORI	PC	80,00	6,4000	512,00
22	CHA MATE CX 250 GRS	CHA	CX	96,00	5,8600	562,56
23	CHANTILY, FRASCO 1 LITRO	FLEISHIMNA	UNI	12,00	11,4300	137,16
24	CHOCOLATE BIS, CAIXA 140 G	BIS	CX	50,00	3,9600	198,00
25	CHOCOLATE EM BARRA PARA CULINÁRIA - PCT 1KG	NESTLE	BARRA	8,00	19,0000	152,00
26	COLORAL 500 GRAMA PCT	KATU	PC	32,00	4,2600	136,32
27	COCO RALADO - PC 100 GR	ZAELI	PC	96,00	3,3600	322,56
28	CRAVO PCT 10 GRS	CIALHO	PC	90,00	1,3000	117,00
29	CREME DE CEBOLA PCT 65 GRS	MAGGI	PC	12,00	5,1800	62,16
30	CREME DE LEITE 200 GRS	POLLY	CX	120,00	2,0200	242,40
31	DOCE CREMOSO DE FRUTA 400 G	CIAFRIOS	UNI	60,00	3,8200	229,20
32	DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE 400GRS	CIAFRIOS	PC	50,00	4,0400	202,00
33	ESENCIA DE CULINARIA	DR OTKER	UNI	10,00	6,7100	67,10
34	EMULSIFICANTE PARA BOLO POTE 200 GRAMA	EMUSTAB	POTE	24,00	6,8500	164,40
35	ERVILHA LATA 200 GRS	QUERO	LATA	120,00	1,6400	196,80
36	EXTRATO DE TOMATE LATA 840 GRS	D JUDA	LATA	60,00	7,7800	466,80
37	FARINHA DE TRIGO - 05 KG	ARAPONGAS	PC	50,00	8,3200	416,00
38	FARINHA DE KIBE PCT 500 GRAMAS	FLORIANI	PC	50,00	3,2700	163,50
39	FERMENTO PARA PÃO PCT 10 G	FERMIX	PC	48,00	0,9100	43,68
40	FERMENTO EM PÓ - FRASCO 200 GR	ROYAL	UNI	60,00	5,3300	319,80
41	FUBA PC 1KG	JOIA	PC	45,00	1,9800	89,10
42	FUBÁ MILHARIA - PC 1KG	MILHARINA	PC	48,00	2,4000	115,20
43	GROSELHA XAROPE 900ML	WILSON	UNI	20,00	8,3200	166,40
44	GORDURA VEGETAL 500 GRAMA	COAMO	UNI	12,00	5,8700	70,44
45	GOIABADA BARRA 400 GRS	CIAFRIOS	BARRA	60,00	2,8200	169,20
46	IORGURTE NATURAL 17 G	BATAVO	UNI	20,00	2,1000	42,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 14 Pág(s)

47	LATA AMEIXA EM CALDA 500 GRAMA	OLE	UNI	20,00	3,2700	65,40
48	LATA DE PESSEGO EM CALDA 500 GRAMA	GB	UNI	20,00	6,7100	134,20
49	LEITE DE CÔCO - POTE 200ML	SO COCO	UNI	120,00	3,0500	366,00
50	LEITE EM PÓ DESNATADO - PC DE 400GR	POLLY	PC	40,00	6,1800	247,20
51	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE PAPEL 395GRS	PIRACANJUBA	UNI	100,00	2,2700	227,00
52	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL CX COM 12 UNIDADES	POLLY	CX	40,00	21,2900	851,60
53	MAIONESE - FRASCO - 500 GR	PURITY	UNI	50,00	4,6900	234,50
54	MARGARINA (60 A 70 LIPIDIOS) POTE 500 GRS	COAMO	UNI	40,00	3,8000	152,00
55	MILHO PARA CANJICA - PC 500 GR	ZAELI	PC	60,00	2,9000	174,00
56	MEL - VIDRO	YOKI	UNI	8,00	12,2000	97,60
57	MILHO DE PIPOCA PCT 500 GRS	ZAELI	PC	72,00	1,9000	136,80
58	MASSA DE PASTEL DE 1KG	ROBERTOS	UNI	40,00	8,3200	332,80
59	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR	PREDILECTA	UNI	100,00	1,3400	134,00
60	OREGANO PCT 50 G	CIALHO	PC	85,00	0,8400	71,40
61	OLEO DE SOJA - 900ML	COAMO	UNI	90,00	2,4300	218,70
62	OVOS - CARTELA COM 30 UNIDADES	DA GRANJA	CART	72,00	8,3200	599,04
63	PIRULITO PCT 500GRS	DORI	PC	25,00	6,7900	169,75
64	PALMITO - POTE DE 300GR	MELLEUS	UNI	5,00	11,4300	57,15
65	PO DE GELATINA SACOR ARTIFICIAL 20 G - CAIXA	ATALAIA	CX	70,00	0,9800	68,60
66	POLVILHO AZEDO - PC 500 GR	LOPES	PC	70,00	5,3300	373,10
67	QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT 50 GRS	ZAELI	PC	85,00	2,6600	226,10
68	REQUEIJÃO CREMOSO - COPO DE 25G	CRIOULO	UNI	40,00	4,5700	182,80
69	REFRIGERANTE 2 LTS FARDO C/ 6 UNID (SABORES VARIADOS)	RIO BRANCO	FARDO	77,00	15,8900	1.223,53
70	SUGO -PACOTE 500 GR	ZAELI	PC	60,00	5,3300	319,80
71	SAL GROSSO - PCT 01KG	MOC	PC	6,00	1,2100	7,26



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 15 Pág(s)

72	SAL REFINADO IODATADO 1 KILO	MOC	PC	20,00	1,6700	33,40
73	SARDINHA EM LATA - 250 GR	COQUEIRO	PC	110,00	4,9800	547,80
74	SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE DE 500GR - SABORES VARIADOS	ATALAIA	PC	84,00	4,1100	345,24
75	TEMPERO SAZON 60 GRAMA	SAZON	PC	48,00	3,0500	146,40
76	VINAGRE - FRASCO 750 ML	CASTELO	UNI	12,00	3,4300	41,16

### LOTE - 07

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COBERTOR DE BEBÊ, MICROFIBRA- CAIXA	PANO SUL	UNI	40,00	29,7600	1.190,40
2	PAGÃOZINHO, PCT COM 3 UNID, (PEÇA)	PULA BULA	UNI	40,00	32,6300	1.305,20
3	PAR DE MEIA INFANTIL	LEKE	UNI	40,00	3,3600	134,40

### LOTE - 08

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SHAMPOO DE 230 ML	TRALALA	UNI	40,00	7,0000	280,00
2	CONDICIONADOR DE 230 ML	TRALALA	UNI	40,00	8,1400	325,60
3	SABONETE	POM	UNI	40,00	2,2400	89,60
4	MAMADEIRA	KUKA	UNI	40,00	8,4200	336,80
5	POMADA PARA ASSADURA - 45GR	XUXINHA	UNI	40,00	6,6800	267,20
6	CHUQUINHA	KUKA	UNI	40,00	6,1200	244,80
7	LENÇOS UMIDECIDOS, COM 12 UNID	MILI	PC	40,00	3,6500	146,00

### LOTE - 09

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE COM TAMPO DE 250 ML,PCT COM 50 UNID	PRATIQUE	PC	10,00	21,8000	218,00
2	POTE SEM TAMPO DE 100 ML, PCT COM 100 UNID	PRATIQUE	PC	10,00	7,4500	74,50
3	BANDEJA METALICA REDONDA, Nº 07	POLI FEST	UNI	20,00	3,8000	76,00
4	BANDEJA METÁLICA REDONDA, Nº 08	POLI FEST	UNI	20,00	2,0000	40,00
5	BANDEJA METÁLICA REDONDA, Nº 09	POLI FEST	UNI	20,00	3,0000	60,00
6	BANDEJA METÁLICA RETANGULAR, Nº 06	POLI FEST	UNI	20,00	3,0000	60,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 16 Pág(s)

7	BANDEJA METÁLICA RETANGULAR, Nº 07	POLI FEST	UNI	20,00	3,8000	76,00
8	GARFINHOS PCT COM 50 UNID	POLI FES	PC	30,00	4,5000	135,00
9	COLHERZINHA PCT COM 50 UNID	PÓLI FES	PC	30,00	4,5000	135,00
10	SAQUINHOS CELOFANES TAMANHO 15 X 22, PCT COM 50 UNID	MIGRO	PC	6,00	17,8000	106,80
11	SAQUINHOS CELOFANES TAMANHO 20 X 29, PCT COM 50 UNID	MIGRO	PC	6,00	21,8000	130,80
12	COPINHOS ACRILICOS, PCT COM 10 UNID.	POLI FEST	PC	50,00	3,5000	175,00
13	COLHERZINHA ACRILICA PARA DOCES, PCT 50 UNID	POLI FEST	PC	10,00	2,5000	25,00
14	FORMINHAS DE PAPEL CANELADA DECORADAS, PCT COM 100 UNID. Nº 06	POLI FEST	PC	7,00	4,9000	34,30
15	FORMINHAS DE PAPEL CANELADA SIMPLES TAM. Nº 05, PCT COM 100 UNID	POLI FEST	PC	30,00	2,5000	75,00
16	TAPETINHOS RENDADO Nº. 07, PCT COM 10 UNID	POLI FEST	PC	10,00	3,2000	32,00
17	TAPETINHOS RENDADO Nº. 09, PCT COM 100 UNID.	POLI FEST	PC	10,00	3,5000	35,00
18	PALHA, PACOTE M	POLI FEST	PC	10,00	2,9900	29,90
19	SAQUINHOS LISOS - VÁRIOS TAMANHOS - PC. C/ 100 UNID.	POLI FEST	PC	10,00	3,9000	39,00
20	CACHEPÔ DECORADO - PC. C/ 8 UNID. TAM-G	POLI FEST	PC	10,00	6,9000	69,00
21	FITAS DE LAÇOS PRONTOS, 18 X 36, PCT COM 10 UNID	POLI FEST	PC	10,00	3,5000	35,00
22	FITAS DE LAÇOS PRONTOS, 22 X 44, PCT COM 10 UNID	POLI FEST	PC	10,00	4,5000	45,00
23	GUARDANAPO COLORIDO 20 X 20, PCT COM 50 UNID	POLI FEST	PC	20,00	3,3000	66,00
24	TOCAS DESCARTAVEL, PCT COM 100 UNID	SUPER MAX	PC	2,00	4,9900	9,98
25	LUVA DESCARTAVEL, CX COM 100 UNID	SUPER MAX	CX	2,00	4,9900	9,98
26	AVENTAL DE PLASTICO	SUPER MAX	UNI	5,00	13,9000	69,50
27	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - PC C/100	SUPER MAX	PC	10,00	4,0000	40,00
28	PRATO LAMINADO Nº 6	POLI FEST	UNI	10,00	1,7000	17,00
29	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL 15CM - COM 10 UNIDADES	POLI FEST	PC	100,00	1,9000	190,00
30	PRATO PLASTICO	POLI FEST	PC	30,00	3,0000	90,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 17 Pág(s)

	DESCARTAVEL 21CM, C/ 10 UNIDADES					
31	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL Nº 26, PCT COM 10 UNID	POLI FEST	PC	50,00	4,5000	225,00
32	TRATAMENTO DE COMPLICACOES RELACIONADAS PREDOMINANTEMENTE AO PUERPERIO	POLI FEST	SERV	10,00	2,2500	22,50
33	SAQUINHO DE GALADINHO PCT COM 100 UND	POLI FEST	PC	10,00	2,0000	20,00
34	PRATO ACRILICO QUADRADO COLORIDO DE 16 CM, PCT COM 10 UNID	POLI FEST	PC	10,00	8,5000	85,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE ABRIL DE 2018.

**MARIA LUZINETE LIMA**  
Secretária Municipal de Assi. Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 18 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Viação, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.21/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE BANCOS, FORRAÇÃO EM PORTAS, TETO E PORTA MALAS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, CONFECÇÃO DE CORTINAS PARA ÔNIBUS, REFORMA DE POLTRONAS E CADEIRAS E CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.**, homologando e adjudicando em favor das empresas:

**E.P. MOURA & OLIVEIRA LTDA. ME**, inscrita no CNPJ nº. 10.993.235/0001-40, vencedora do Lote nº. 01, item 05, totalizando o valor de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
05	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS LAMINADO EM PVC REFORÇADO COM TECIDO DE POLIESTER (LONA DE PVC) OU ACRILICA SENDO A LONA CONSTITUIDA POR FIBRAS ACRILICAS PIGMENTADAS EM MASSA, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL COM ADITIVOS ANTI-MOFO E ANTI-UV.	MT	80,00	85,0000	6.800,00
				Total:	6.800,00

**NOCETTE & SANTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 73.738.759/0001-40, vencedora do Lote nº. 01, itens 01, 02, 03, 04, totalizando o valor de R\$ 27.625,00 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	REFORMA DE BANCOS TRASEIROS E DIANTEIROS DOS VEÍCULOS COM TECIDO AUTOMOTIVO LISO PRETO	UNI	95,00	95,0000	9.025,00
02	REFORMA/FORRAÇÃO DE ASSENTO DE CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO COM TECIDO	UNI	80,00	60,0000	4.800,00
03	REFORMA COMPLETA DE POLTRONAS COM TECIDO OU CORVIM	UNI	10,00	180,0000	1.800,00
04	SERVICO DE TAPEÇARIA EM PORTAS, TETO E PORTA MALAS DOS VEÍCULOS	UNI	60,00	200,0000	12.000,00
				Total:	27.625,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE ABRIL DE 2018.

**MAURO BERNARDELLI**  
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 19 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1295/2018 - 19 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2018

**Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob n°. 81.044.984/0001-04

**Contratada: RODO SERVICE LTDA.**

CNPJ sob o n° 00.688.075/0004-50

**Objeto:** Aquisição de um Veículo do tipo Micro Ônibus Marca Marcopolo Modelo Volare V8L. Ano/Modelo: 2018/2018. Carro completo, cor prata, carroceria e chassi integrado, com capacidade de 26 passageiros sentados, com 01(um) posto para cadeirante, 01 (um) auxiliar e 01 (um) motorista, com ar condicionado, 01 elevador para cadeirante, poltronas padrão escolar com revestimento em corvim de largura 1000x800mm, janelas com vidros móveis, cortinas em todas as janelas, cinto de segurança para todos os passageiros, direção hidráulica. Porta com acionamento a ar externo e interno padrão cachoeira duas folhas com elevador. Motor Cummins com 152 cavalos de potência. Injeção eletrônica. Computador de Bordo. Sistema de Bateria de 24 volts, com Alavanca de Câmbio no Painel. Combustível: Diesel. Capacidade do tanque de combustível de 150 litros. PBT de 8.500 KG. Comprimento total de 7.385 mm, com garantia de 12 (doze) meses. Veículo será entregue devidamente adesivado com as logotipadas pelo município, com recursos oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS UNIDADE.

### **PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018**

**Valor Contratual:** R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)

**Condições de Pagamento:** Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

**Vigência do Contrato:** 19/04/2018 à 19/04/2019.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de Abril de 2018.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**

Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500